
MĚSTO SNŮ 
(Down By The Riverside) 
černý spirituál / Michal Miklánek 

 
F 
Každej za hvězdama má 
 
tam bájný město svý 
C7 
tam bájný město svý 
F 
tam bájný město svý 
 
Tam zapálí lampy když 
 
jsou cesty nejistý 
C7 F 
a v srdcích  se vzbouzí strach. 
 
 B 
Že jednou nebe nepočká, 
 F 
že tváře stáří pomačká, 
C7 F 
sebe že budeme jen v nouzi znát, 
B 
tady není čas 
F 
čekat shůry hlas 
C7 F  D7 
a v bouřích se slunce bát. 
 
 G 
Jenom ten kdo svý tu prožil tuší 
 
tam bájný město snů 
D7 
tam bájný město snů 
G 
tam bájný město snů 
 
Tam zapálí lampy když 
 
jsou cesty bez jezdců 
D7 G 
a v srdcích  se vzbouzí strach. 
 
 C 
Že v písku meč svůj má. 
 G 
na smrt kdo mír přísahá 

D7 G 
do blůzy rudý květ bude sít, 
C 
vzadu vrátka má 
G 
hada v sadu zná 
D7 G 
číš jedu umí pít. 
 
A 
V mapách prý musím vidět 
 
sám bájný město snů 
E 
sám bájný město snů 
A 
sám bájný město snů 
 
kam půjdu až jednou mi 
 
daj účet ze všech dnů 
E 
tam není proč se bát 
 
 D7 
Že pěsti moci budou hrát, 
 A 
do prázdných dlaní slzy hnát 
E A 
bez tváře pevná hůl sílu dá, 
D7 
bere lidem dech 
A 
stopa na zádech 
 E A 
kdo pánem je strach říct má. 
 
G... 


